[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 мая 2011 г.

	№
	825

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации и осуществлении регистрации (учёта)
избирателей, участников референдума на территории
муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в                    Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 г.                                   № 134/973-II постановлением Избирательной комиссии Республики Коми                          от 11 сентября 2009 г. № 82/439-4 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми» в целях обеспечения достоверно подготовленных и своевременно уточненных данных об избирателях, участниках референдума, проживающих на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Мосеева В.И. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования городского округа «Ухта».
2. Утвердить формы представления сведений о гражданах               Российской Федерации, поступивших для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума от органов учёта граждан, указанных в пункте 3 настоящего постановления, согласно приложениям 1-7 к настоящему постановлению.
3. Органам учёта, представляющим сведения об избирателях, участниках референдума:
3.1. Отделу Управления федеральной миграционной службы              Российской Федерации по Республике Коми в г.Ухте обеспечить представление сведений во вторую и четвертую среду текущего месяца по форме, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению:
а) о регистрации и снятии с регистрационного учёта по месту жительства;

б) о выдаче и замене документов, удостоверяющих личность гражданина на территории Российской Федерации;

в) о прекращении гражданства Российской Федерации.

3.2. Муниципальному учреждению «Управление муниципальных

2

автоматизированных систем» обеспечить представление сведений во вторую и четвертую среду текущего месяца о регистрации и снятии с регистрационного учёта по месту жительства граждан по форме, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.3. Управлению по работе с территориями МОГО «Ухта» ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца следующего за отчётным, обеспечить представление сведений о регистрации и снятии с учёта граждан, зарегистрированных в частном секторе по форме, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.4. Территориальному отделу записи актов гражданского состояния города Ухты обеспечить представление сведений во вторую и четвертую среду текущего месяца по форме, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению:
а) о регистрации факта смерти гражданина, в том числе в связи с решением суда объявлении гражданина умершим;

б) об изменении актовых записей в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного.
3.5. Военному комиссариату города Ухты ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца следующего за отчётным обеспечить по форме, согласно приложению № 3, представление сведений:
а) о призыве на военную службу;

б) о поступлении в военные учебные заведения;

в) о постановке на воинский учет по завершении военной службы по призыву, в случае если место жительства гражданина находится на территории МОГО «Ухта».

3.6. Учреждениям исправительных колоний, расположенным на территории МОГО «Ухта», ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, обеспечить представление сведений о всех гражданах, содержащихся в местах лишения свободы а также об окончании срока отбывания гражданином наказания в виде лишения свободы, в случае если место жительства гражданина находится на территории МОГО «Ухта» по форме, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
3.7. Ухтинскому Федеральному суду обеспечить представление сведений по принятию судом решения о признании гражданина недееспособным, а также решения суда о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным по форме, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
3.8. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций, имеющим на балансе ведомственный жилищный фонд, председателям жилищно-строительных кооперативов (ЖСК) и товариществ собственников жилья (ТСЖ) ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, представлять сведения об изменениях регистрационного учета избирателей, участников референдума по форме, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.9. Предложить руководителям высших и средних образовательных учреждений, имеющих на балансе общежития, ежегодно по состоянию на 15 октября представлять сведения о регистрации и снятии с учёта граждан,

3

зарегистрированных по месту жительства в общежитиях по форме, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
4. Установить, что со дня назначения выборов и (или) референдума на территории МОГО «Ухта» сведения об изменениях данных избирателей, участников референдума органами учёта представляются 2 раза в неделю (понедельник, четверг).

5. Сведения об избирателях, участниках референдума направляются органами учёта на имя руководителя администрации МОГО «Ухта», предоставляются заместителю руководителя администрации МОГО «Ухта» ответственному за осуществление регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования городского округа «Ухта».

6. Ответственный за осуществление регистрации (учёта) избирателей, участников референдума:
6.1. Сообщает уполномоченному лицу Избирательной комиссии Республики Коми - системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»             города Ухты (далее уполномоченному лицу) сведения для учёта в работе по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов.
6.2. Представляет обобщенные сведения уполномоченному лицу по форме, установленной приложением № 1 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 11 сентября 2009 г.№ 82/439-4.
6.3. Производит проверку и представляет уточненные сведения уполномоченному лицу в течение 10 дней с момента получения информации о выявленных в базе данных ГАС «Выборы»:

а) некорректные сведения, в том числе повторяющихся записях об избирателях;

б) сведения о гражданах, срок военной службы, по призыву которых истек более 6-ти месяцев.

6.4. Передает не реже двух раз в месяц сведения уполномоченному лицу по акту приёма-передачи сведений о гражданах Российской Федерации для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума по форме, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
6.5. Обеспечивает представление в Избирательную комиссию               Республики Коми ежегодно не позднее 20 января и 20 июля сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования городского округа «Ухта» по форме, установленной приложением № 6 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 11 сентября 2009 г. № 82/439-4.
6.6. Обеспечивает надлежащее хранение и возврат по истечении одного года уполномоченному лицу защищенного от записи машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума.

4

7. Довести настоящее постановление до органов учёта, представляющих сведения, указанных в пункте 3.
8. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 14.10.2009 № 2240 «Об организации и осуществлении регистрации (учёта) избирателей участников референдума на территории муниципального образования городского                      округа «Ухта».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

        О.В. Казарцев

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825
сведениЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, фактах выдачи и замены
паспорта  гражданина Российской Федерации на территории  муниципального образования городского округа «Ухта»

                                                                                                    (наименование городского округа1)

в период с _________ по _________ 201_ года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание3

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации4

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации5

	Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

	Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации

МП
	_______________

(подпись)

	________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

сведениЯ

об учете актовых записей о регистрации смерти граждан Российской Федерации

на территории  муниципального образования городского округа «Ухта»

(наименование городского округа1)

в период с _________ по ________ 201_ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Дата смерти
	Номер актовой записи
	Дата актовой записи
	Наименование территории3
	Приме-чание4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Руководитель городского  органа записи актов гражданского состояния ___________

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

сведениЯ

о гражданах, призванных на военную службу или вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву, поступивших в военные учебные заведения  на территории   муниципального образования городского округа «Ухта»

в период с _________ по _________ 201_ года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Гражданство
	Адрес места жительства1
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва или дата завершения военной службы по призыву

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	Военный комиссар города Ухты _____________________________

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

сведениЯ

о гражданах, содержащихся в ________________________________________ по приговору суда,

                    (место  лишения свободы)

зарегистрированных по месту проживания на территории муниципального образования городского округа «Ухта»,

                                                                                (наименование городского округа1)
 поступивших в период с _________ по _________ 201_ года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства
	Документ, удостоверяющий личность2
	Дата

окончания срока отбывания наказания
	Примечание

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Руководитель органа (учреждения) уголовно-исполнительной системы _____________________

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 5
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

сведениЯ

о гражданах, признанных судом недееспособными (дееспособными, которые ранее были признаны судом недееспособными)
 на территории  муниципального образования городского округа «Ухта»,

(наименование городского округа1)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Основание3
	Примечание4

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Приложение № 6
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

сведениЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по адресу ____________________, граждан Российской Федерации

                                                                                                                                                            ( местонахождение общежития)

на территории муниципального образования городского округа «Ухта»

в период с ______________ по __________________ 201__ года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	     Примечание

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	Руководитель ________________________

                          ( наименование учебного учреждения)

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

______________________________________

Приложение № 7
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 мая 2011 г. № 825

АКТ №

ПЕРЕДАЧИ СВЕДЕНИЙ О ГРАЖДАНАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА ОТ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ ГОРОДА УХТЫ

«____» __________201__г.

Настоящий акт составлен в том, что администрация МОГО «Ухта» в лице ______________________________________________________________   передает,
                (наименование должности, Ф.И.О. должностного лица)
а Территориальная избирательная комиссия города Ухты в лице системного администратора КСА ТИК ________________________________________________
                                                                                    (Ф.И.О.)
принимает сведения  о  гражданах Российской Федерации для формирования и ведения базы данных  «Регистр избирателей, участников референдума» на территории МОГО «Ухта»

за период с «___»_____________ 201__ г. по «___»_____________ 201__г.

Сведения передаются:

на машиночитаемом носителе
имя файла  ______________________________________________________________

формат файла ___________________________________________________________

дата и время создания файла ______________________________________________

на бумажном носителе

откуда поступил _________________________________________________________

количество листов________________________________________________________________________

(цифрами и прописью)
_____________________________                _______________                  ________________________________

(наименование должности лица

         (подпись)

                    (инициалы, фамилия)

        передающей стороны)

МП

Системный администратор ТИК города Ухты     _____________      _____________

(наименование должности лица принимающей стороны)                   (подпись)               (инициалы, фамилия)

______________________________

1 В случае передачи сведений с КСА ТИК указывается наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, с КСА ИКСРФ – субъект Российской Федерации.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

3 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные.

4 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

5 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

______________________________________

1 В случае передачи сведений с КСА ТИК указывается наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, с КСА ИКСРФ – субъект Российской Федерации.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

3 Указывается наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, субъекта Российской Федерации, на территории которых зарегистрирован факт смерти гражданина.

4 При наличии сведений о паспорте умершего в графе «Примечание» указывается серия и номер паспорта.

________________________________________

1 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

___________________________________

1 В случае передачи сведений с КСА ТИК указывается наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, с КСА ИКСРФ – субъект Российской Федерации.

2 При отсутствии паспорта гражданина Российской Федерации не заполняется, при этом в примечании указывается, что паспорт отсутствует.

_____________________________________

1 В случае передачи сведений с КСА ТИК указывается наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения, с КСА ИКСРФ – субъект Российской Федерации.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

3  Указывается наименование суда, принявшего решение и дата принятия решения.

4 Указывается признак: н – гражданин признан судом недееспособным, д – гражданин признан судом дееспособным после признания его судом ранее недееспособным.

__________________________________